Deconftrmalioneprivilegiorum. i

(Lalerani, vni IdusMariii.)
Quoliesa nobispetitur quodreligioniel honestali

conveniredignoscilur,animonos decet lihenticon-
cedereel pelentiumdesideriiscongruumsuffragium
imperliri. Eapropter, dilecti in Dominofilii, ve-
slris justis poslulalionibusclemenler annuimus, et

Sanciissimse Crucis ecclesiam a bonoe memoriae
Isemherto quondamPictaviensi episcopoet matre

ejus Tbebergaejusque fralrihus Senebaldo el Ma-

nasseconslructam, ad exemplar piaerecordationis
Urbani papaesecundi praedecessorisnosiri, cujus
privilegium inspeximus, licet in parte corrosum,
sub beati Petri et noslvaprotectione suscipimuset

proesentisscripli privilegiocommunimus.In primis
siquidemslatuentes ut ordo canonicus, qui secun- I
dum Deumelj beati Augustini Regulam in eodem
loco inslitulus esse dignoscitur, perpetuis idem

lemporibusinviolabiliterohservelur. Prsetereaquas-
cunque possessiones.,qusecunquebonaeademeccle-
sia inprsesenliarumjusle ac canonicepossidet,aut
in futurum concessionepontificum, largitione re-

gum vel principum, oblalionelidelium, seu aliis

justis modis, praestante Domino,polerit adipisci,
firmavobisvestrisquesuccessoribuset illibalaper-
maiieanl. In quibus haec propriis duximusexpri-
roendavocabulis: Locum ipsum in quo ecclesia

ipsa sila esl, curaomnibusperlinenliis suis, Sancti

Martini, BeataeMariaeet Sancli Pelri ecc'esias in

Anglia,.cuniomnibusperiinenliissuis; SanyliMau,-

A ricii et Sancli Leodegarii ecclesias de Vico,cnm
stiisperlinenliis ; ecclesiamSancliPetri de Ruxeria
silam super DuviuinGariimpaecum periineniiis
suis; Sancti Anianide Rampeio, Sancti Martinide
Tornum et de Izorioecclesiassitas snper (luvium
Crosaecum omnibusperliiientiissuis; Sancli Pclri

de Capellaruhea el SancliPetri de Longopratoec-
clesias cum omnibus perlinenihs suis, de ecclesk

Sancii Nicolaide Letone seplem solidos censuales

Pictaviensis monelse, in ecclesia Sanclae Marire

Magdalensede RuffiacodecemsolidosAndegnvensis

moneiae, in eeclesia Sancti Yincenlii de Noum

quinque solidosAndegavensismonelse, decimasde

campagniaFontislerlandi, deTorimm, de Izorioe
de Yico, decimasde Exodun.de PodioErgnos, de

B Saleriis, de Lestap, de Closo Petri, de Cenius, e.

de Closo Samuelisde Thaeco, molendinade Tor-

num et de Beraut, grangiasde Monte-alto,de Be-

rault, de Yillena,de Bileleria, de Fonlanis , d.eRo-

cha et de Perereio cum omnibus perlinentiis suis.

Prcepositumautem seu abbalemvel cujuslibet dis-

pensationis ecclesiasticaeminisirum,nisi quemsuse

professionis communis electio fralrum yel pars
consiliisanioris secundumDeumet beati Augusliiii

Regulamelegerit,vobisprseferriauctoritate aposlo-
. licaprohibemus.Decernimusergo ut nulli omnino

hominumliceat hanc prsefatamEcclesiam lemere

perlurbare, elc, usqueprofulura, salva sedis apo-

stolicseauctorilate et dioacesaniepiscopi canonica

P jusiitia. Si qua igilur in futurum ccclesiastica,etc,

usquesubjaceat ullioni. Cunclis autem eidem loco

sua jiira, etc, usqueinveniant. Amen.

Datum Laterani per maniim Joannis Sanctie

Marisein Cosmidin diaconi cardinalis, S. R. E.

canccllarii, vni Idus Marlii, indiclionexiv , Incar-
nationisDominicaeanno 1210, pontificalusvero do-
mini InnocentiipapseIII,anno quarlodecimo.

VII.

RAVNALDOBRANCAI.EONISITINO.

RecipilursubproteclionebeaiiPeln.

(Laterani,v Kal. Martii.)

Cum a nobis petitur quod juslum est et hone-

Dstiiin, tamvigorseqnitalisquam ordoexigit ralionis
ul id per sollicitudinemoilicii noslri ad dehilum

pcrducalur effeclum.Eapropler, dilecle in Domino

fili, tuis juslis precibus inclinali, personam tuam

cum ommbus honis quse inpraesenliarumrationa-
hiliter possides, aul in futurumjustis modis,proe-
stanle Domino,poteris adipisci, sub beati Pelri et

noslraj protectione suscipimus. Specialiler autem

possessioncstuas, sicuteas jusle possideset quiele,
auclorilale libi aposlolicaconfirrnamusel praesentis
scripli patrocinio communimus. Ntilli ergo, etc,

prolcclionis el coiifiriiialionis,elc, usque incur-
surum.

DatumLaterani, v Kal.Martii, ponlificaliisnostri

aiinoquarto decinjo.
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Vlll. A
ILLUSTRIREG!PORTUGALF.NSI.

Redarguilurdequibusdamexcessibus.

(Laterani, vu Kal.Martii)
(167)Si le diligenteratienderes, ut deberes,qnod

cum cjus sponsam offendisqui te ad regni solium

sublimavit, sponsi eiiam indigiiaiionem incurris,
ecclesias, quarum sponsus esl Cluistus, vel mini-
stros earum nullalenus"aggravares , ne dum eas
ancillare niteris el redigere sub tributo, ob ingra-
liliidinis vitium Dominus in servilulem redigat
rcgnuin tuum, el in potestalemaniiqui le tribual

exacloris; quia iion oppressoresse debes, sed de-
fensorpolius earumdem, uipoie qui ad malefacto-
rum vindictam, laudem vero bonorum suscepisti
gladiiimbajulanduin.'Verum,sicut ex litteris vene- *

rabilis fratris noslri episcopiColimbriensisaccepi-
mus, tu hrcc proul convenii nort attendens, nec
saluli lure consulcns el honori, omissa revereniia

Rcdemploris, le de rebds ecclesiaslicis plus debito
inlromittcns, ecclesias et ecclesiastica beneficia
confers quibusvis personis et aufers, destituendo
illos qut sunt canonice per dictum episcopumin
ecclcsiis suaedioecesis insiituli, ac per proprios
liomines provenlus earum faciens occupari, hali-
Starios, canes,aves et equos luos in illis, quarum
nulli vel pauci sunl reddilus, inirdducis, ul ipsis
providealur de proventihus earumdem. Prselerea
clericos capi faciens et puhlicse ciistodiic manci-

pari, cos coram te et; luis judicibus srccularibusi

litigare compellis,alque ipsOsin exercitum tectim

trahis, eisdem injurias cl opprbbriamulla iiiferens
ct gravamen,ct, qriod sine dolore non dicimus,
pro diro repularis nonnunquani atigurio cuhv lihi
vides religiosumaliquemvelclericuriioccurrenlem.
Crclernm in animseluaepericiilumdetinenspytho-
iiissam, excommunicatos defendis et usurarios

aiqnc Ecclesiceinimicos,conlinentesviduasinvitas
honiinibustuis Iradens, el liberos nihilominusde-

pulans perpetuaeserviluli, personas insuper eccle-
giasiicas a regno exire proliibeset inlrare : et si
foite illarnm aliqua licenliam lenct exeundi,'ne ad

apostolicamsedem accedat prius prsestatcorpora-
|iier jurameiilum, et si secus attcntel agere, capi-
lur, spoliatiir, ct pubHcsecusiodioemaiicipaiur,

Quoeomiiia iliclus episcOpuspersonaliier esi ex-

pertuSi Guin eriimsuper liis non immerito fueris

redargtilus ab eo, et monitus diligenterul dimit-

leres pyihonissamj qiiam quotidie consulcbas, iia

Qiiodlicet vocaius ob hoe ad le accederenoluisset,
lu o,ua!rensriialighandioccasionem in eum, dari

tibi iii quadairiviilulaeeclesiaesuae ab eo procura-
tioncniimlebilampetiisti: quam ciimprxslare re-

liueril, sicuti tiec debeBat, tam suarii quaih cano-

liicbrum'ejusdem loci donius dirul faciens, atque

iiquilaturas eis propiiaS anferens, ecclesiam,quam

jam pro magna parlc spoliaveras, eis quaereman-

Aseranl feci&li.bonis omnibus spoliari. Quare idem
suam dioecesimsenlenlirc supposuit interdicli, et
ne Bracarensiselectusipsam prresumeretrelaxare,
vocemad nos appellalionisemisit.

Quodcum ad luam noliliam pervenisset, more
solitoquoslibet lmjusmodisentenliam observanles
el nolentesetiamcelebraremandastirebus ompibus

spoliari, illos luos repulans inimicoset etiampro>
diloresqtii qiiemlibelillorumrecipcre altentarent.
Poslmodnmvero proefaluseleclusipsum, missis ei

suis et luis lilteris Oeconductu, apud Bracaram

evocavit, promiltensquod ibidem ipsi. et Ecclesire
satisfacerescompelenter.Qui cum ad ejus prreseu»
liam accessisset,et diclusquaesivisseteleclus ab eo

quare prolulissetsenlentiamsupradictam, idemin-
novans appellalionememissam, ei causas praedi-
ctas pro quibus boc feceral explicavit. Die vero

sequenti electus a te cautionereccpla, mandavit
eidem ut diclam senteniiam relaxaret : quod
idem elflceve.noluit, prseserlim cum nulla «ssel

satisfactiode lot et lantis injuriis subsecuta, nec

lu etiam ab incceptis quiesceres,licet ipsam posl-

modum, pro eo quod clericos ad mandatumelecti,

qui eamrelaxare volebat, celebrare nolentescoram

propriisparentibus el amicis, ul asserebalureidem,
exocularimandaveras,et crudciitatesalias exerceri,

i ne punirentur insontes, ad tanium evitandumperi,
culum relaxarii, iii his et aliis damna plurima su-

slinens et gravanien; el, ut addercs auTiclionem

Q aiHicto,euriidempro gravaminibus ipsis voleniem

ad sedemaposlolicamproperare fecisti sub publica,
i custodiadelineri.^Haecautein de tua regali magnifi-

cemia non facile crederehius, iiisi nuper quasdam
i nobis titleras iridiscretioneplenas et prsesiimptioiio

non vacuasdirexisses; quibiisinter caeleraquaeiion
sunt digna relatUjlisecnobjs scribere praesumpsisti,

i quodcuilibelde te sinistrasuggerentiaiiremlibenter

; apponereconSuevimus,et coramomnibuscontra te

non erubescimus in verba prorumpcre iiUionesta,

Quodnoslramndn illustral providoniiam, sed offu-

i scat; quia sancti sticcessoresPetri non corisueve-:

1 runl inferre convicia,sed ea exemploChrisli-.cum

. palientia sustinere. Sane niillusprincipurh,quan-

. tumlihet magnus, nisi forsan hsereiicusaiit t}'ran^

, D nus, lam irreverenter et arroganter nobis aulprre-
. decessOribiisnostris scribcre ailentavit,propterejus

s reverentiam et lionOrcmcujus repraesentamusin

. apostoialu persoiiam. Sed el illud quod in eisdem

a liiteris subscripsisli non sapit catliolicampuritar

;, tem, sed haereticamvidclur perlidiam exbalare:

i quod videlicetnullalemis in cis qui religionemsi*

- mulant, et-maxime in practaiiset clericis, melius

_ polest frangivel comminuisimulacrumIuxusatque

i- superbioequam si eis nimia superabundanliatem^

e poralium, quam a te liabent el patre tuo in regnj

ii lui ac successoruiinluorum maxitnumprajjudicium,
- subtrahantur, ct filiis luis ae regai defepsoribusin

(107)Yideuifra epiu. 68, 60«
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mullis pattenlibus indigentiam assiguelur. Nobis

autem pro minimo cst ut a le vel ab humanodie,

sicut dicilAposlolus, judicemur, quoniam qui nos

judicat Dominusesl; nec agere desistemus quod

idemApofelolusait : Argue, increpa, obsecra, in

omni.palientia et doctrina (II Tim. iv). Quare ar-

guentes et increpantes more pii patris, qui filium

quemdiligilcorripit, obsecramuste, fili charissime,

per misericordiamJesu Christi quatenus, illa men-

snra conlenlus quamDens libi donavit, ad eccle-

siasticajura rion exlendas aliquatenusmanus luas,

sicut nec nos ad regaliajura manus nostras exten-

dimus, relinquensnobis judiciumclericorum, sicut

el nos laicorumjudiciumlibi relinquimus;•quia se-

cundum Apostolum servus suo domino siat aul

cadit, ne si alienum tibi officium usurpaveris,

exemploOzioeregis divinam senlias ullionem.

Quoiiiamigitur excessushujusmodimuliipliciter

apud liominesobnubilanifamam luam et conscien-

liam maciilaniapud Deuni,serenitatem tuam roga-
nms altentius el monemus, salubriter consulentes,

qualenus habens respectumad illum cui nuda sunt

quselibetet aperla, qui eliam nec fajli poterit nec

corrumpi,praediclumepiscopumproprise reslituens

libertaii, ablata eidem, restituas universa, et de

damnis, injuriis et gravaminibus sibi et Ecclesiae

irrogatis satisfaciens compelenler, ab eisdem et

similibizssicdesisias,ut majcstatemdivinam,quam

propter hoc graviler offendis, valeas complacare,
ac, cuindefeceris, in tabernacula recipiaris oeterna.

Alioquin, quantumcunquete in Domino diligamus
el honori tuo deferre velimus,quia magisest regi
Deoquamregi hominideferendum,noveris quod in

jure suo non deerimus episcopo memorato,qui su-

mus omnibus in juslitia debitorcs.

DiituraLalerani, vu Kal. Martii,anno quarto de-

cimo.
-A.

COMPOSTELtANOARCHIEPISCOPO.

Supereodem.

(Datum, ut in alia.)
. Vehemenler nos comedit zelus donitisDei, ad

cujus sunius, iicet immerili, cuslodiam depulali,
cuni ab illis affligilurqui cain deberentpotius cou-

fovere, ac gravalur ab eis per quos deheret ab aliis

defensari, quibuspaterno compatienlesaffectu,non
minus uriniur pro eisdem quain pro domoDoinini

quam affligunt. Sane, sicut ex litteris venerabihs
fralris nostri episcopi Colimbriensis accepimus,
charissimusin Chrislofiliusnoster vex Portugalen-
sis illuslris hoc prout convenit non aiienclens, nec

saluli sure consulens el honori, omissa reverenlia

Redemploris,se de rebus ecclesiasticisplus debilo

iniromiuens,ecelesias,et ccclesiasticabeneficiacon-

fen quibus vuli personiset aufert,destituendoillos

qui sunt canoniceper diclumepiscopuinin ecclesiis
snse dioscesisinstiluli, etc, in eumdemferemodum
ut inalia, usquedelineri.Quapropterdileetumfilium

M.capellanumsuum, qtii cum ipso in 'hujusaiodi

A Irihulationilnisspecialiuspermaniibat, de nocle la-

lenier muiato habiiu quasi nudumad sedem apo-
stolicam desiinayil. Cum aulem diclus episcopus

appellationem inleipositam per procuratorem ido-

neum memoratum capellaimm suum fuerit prose-

cutus, dictus rcx non curavit idoneum miltere re-

sponsalem, licel quidam simplex nuntius ipsiusP.

dicltis abbas nobis ex parte stia litleras minus pro-
vidas prsesentarit. Quia vero quantoprredictumre-

gem ampliori charilate diligimus,lanto majori do-

lore turbamur quolies nobis ea de ipsius aclibus*

referunlur quaefamam cjusohnuLilaiilapuclhomi-

nes el conscientiam maculant apud Deum, frater-

niiati lurcper appslolica scripta mandamus atqtie

prsecipimus,qualenus eumdemregemmoneas.atlen-
lius el efflcaciter indiicere non poslponas ut me-

moralum episcopum proprire restiluat libertali,
ablata eidem reslituens universa, et de claninis,-

injuriis el gravaminibussupradictis sibi el Ecclesire

irrogalis satisfacienscompelenier,-ab eisdem et si-

milibusde cseterosic desistal quod offensamdivinae'

majestatisevitet, quam propter hoc crediiur incur-

risse, et apud hominesejus opinio, qurcper pne-
dicta maculata fuerat, relevetur. Alioquin, quan-

lumcunqueipsiusvelimushonori deferre, quia la-

men homini contra Deum deferre nolumusaiiqusi

ratione* omni gratia, timore ac amore postposiiis

ipsuraad hoc per illaui quam magisviderisexpedire'
censuraraet per poenamin compromissoslatulam,

2 qua se, sicul ex litteris BVacarensiselecli nupef

accepimus, voluntarie ohligavii,-suhlalo cujuslibei
conlradiclionisct appellationisobstacutocompelleie

non-postponas.I

Dalum, «li?i aliq per totum.

EIDEM.

DenegotioepiscopiColimbrietisiscumEgilaniensi.

(Daluni, ulin alia.)
Licel venerabilisfrater nosler Colimhriensisepi-

scopus, pro eo quod inler ipsum el Egitaniensem

episcopiun suffraganeum tuum super limitatione

episcopaiuumsuorum e.t quibusclamaliis qurcstio
veiUilatiir,te in causa sua possiljudicem recusare,
nos lanien de discretione lua ac prudentia plene

) confisi,causam suaui, quani habet contia charissi-

mumin Christo filium-noslrum regein Poriugaleii--
sem illuslrem, libi de certa scientia duximus cora-

inittendam.Quocirca fralerni.tatitureper apostolie»

scriptamandamusquatenushabeiisprseoculissolum

Deum,laliler in negotioipsoprocedasquotlet ideiv»

episcopussuam el Ecclesisesusejusliliam prosequa-

lur, el nos devotionemtuam possimusexindeme-

rito commendare.Cseterum,quia, sicut accepimus,
canceHariusejusdemregis lilteras nostras vel dele-

galorum nostrorum, quse miltunlur eidem, ob fa-

vorem ipsius aul interprelalur aliter quam se ha-

beant, aut omnino subiieet quod noscit regiis auri-

bus displicere,volumus'el mandamusqiiatcmislit«

teras quas stipcr eodemnegotioipsi regi diiigiraus,

S87 INNOCENTHIII PP. RECESTOUUMLlB. XIV. 588:

per luum clcricum ei praesenlari facias, el legi j
eliam coiiiineniiainearumdem; ipsumcancellarium
moncns auctoritate riostra pariler et induccnsul
sicut divinatn non vult et riostram indignalionem
incurrere ab opere lam iniquo de csetero cohquie-
scal.

Dalum,iiHiia/ia.

XI.
ARCHIEPISGOPOET SUFFRAGANEISECCLESIJESENO-

NENSIS.

Declericispromoiisab episcopisncn suis.

(LiUeraiii,n Kal.Marlii.)

Adversusquosdam clericosvestrarumdioecesum,

qui dudumad sedem apostolicamaccedentes,a vi-

cinis episcopis,Castellauovidelicet, et Ortano, Su- 1

triuo, el Nepesino, lemere se fecerunl ad sacros

ordines promoveii,gravi fuimusindignalionecom-

moii, pro eo maxime quod quosdam eorrim per
falsas litleras et Simoniacampravitaiem accepimus
fuisse promotos.Undeordinatores a poteslate stis-

peuiliiiiiis ordinandi , et ordinalis exseculionem

inlcrdiximus ordinum taliter susceptoruiri, super
hoc vobis liileras apostolicas desiinantes. Nuper
aulem iiiullide ipsis ad nostrampraesenliamrever-

lenies, cnm hiulto flelu et ejulalu quoiidie riOn

cessabanl ad nos opportune importune clamare,

supplicitcr obsecranles ut cum eis misericorditer

agere dignaremur. Quibus diu nos difiicilesexhi-

buimus et severos in tantum quod eis sub poena
excoinnuiiiicalionfsirijunximusut redirent; hee;rios'

snper liocdiuiius molestareiit. Sed hec sic quidam
eoriiin ab obsecralionis instantia desislere volue-

rur.i, quo magis repellehantur a nobis, eo magis

apucl nos ul miscreremur instantes. Ejus denique
nos exemploqui cum iratus fuerit uon ohliviscitur

misereri, rigorem mansuetudineprovidimustempe-

randum; cumel ipsi, exemploJacob luctanlis cum

angelo,niillaienusnos diniillerent, nisi eis benedi-

ccre curaremus. Quocirca fraternilati veslrrcper

apostolica scripta rnaiulamusqualenus his qui dc

procdiclisduobus criminibns canonice se purgave-
rint, falsitale videlicet litterarum et Simoniaca

pravitale, Suspensionis senlenliam quam in eos

lulimus relaxetis, ui si alias digni sini et idonei,
et vos eis concedere volueritis, in vestris possint
dicecesibusministrare. Ad haec,per dicecesesve-

stras cx parle lam noslra quam vestra publice ac

districle vetetis ne quis ullerius sefaciat laliter or-

dinari. Et rie facilitas venire incenlivum tribuat

delinquemli,quicunquede cselero fuerit laliter or-

dinatus, eo ipso se iioverit ab ordinis exsecuiione

suspeiisum.
DatumLalcraui, u Kal. Martii,ponlificalusnoslri

anno quarto dccimo.

A XII.
ABBATISSiEETMONIALlBUSAURIGNIACENS1BU3.

Ne beneficianonvacunliapromittanlur.
(Latcrani, viNonasMartii.)

Cumex injunclo,elc, uisupra lib. Siu episI.CCV,
usqueatienianlur.jSane, le, Hliaabbatissa, referen-
te ad noslramaudienliamesl delatumquodabbalis-
sa quse le prsecessitct vos ad mullorum irislan-
liam importunamquibusdamnon Vacantiaheneficia